



# Fisch & Meer, 55g

Für Fisch, Meeresfrüchte & Marinaden



<b>Artikelnummer</b> 1662	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 166209	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 166292	<b>eco-ID</b> 192720	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

LEBENSBAUM



## Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU  
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Rosmarin\*\*, Meersalz, Weiße Zwiebel\*\*, Basilikum\*\*, Limette\*\*, SENFKÖRNER\*, Thymian\*\*, Paprika\*, Ingwer\*, Kurkuma\*\*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

\*\*aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Mit der Frische der Limette und der mediterranen Würze von Rosmarin, Thymian und Basilikum ist unser Fisch & Meer perfekt zum Würzen von leckeren Fischgerichten abgestimmt. Aber es kann mehr: Eingerührt in etwas Öl zaubert es auch perfekte Marinaden für Ofengemüse.

## Kurzbeschreibung

Mit der Frische der Limette und der mediterranen Würze von Rosmarin, Thymian und Basilikum ist unser Fisch & Meer perfekt zum Würzen von leckeren Fischgerichten abgestimmt. Aber es kann mehr: Eingerührt in etwas Öl zaubert es auch perfekte Marinaden für Ofengemüse.





# Fisch & Meer, 55g

Für Fisch, Meeresfrüchte & Marinaden



<b>Artikelnummer</b> 1662	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 166209	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 166292	<b>eco-ID</b> 192720	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Fisch, Meeresfrüchte & Marinaden

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte nach Gebrauch gut verschließen und trocken lagern.

## Sonstige Hinweise

84 % Demeter-Anteil

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**Spuren möglich:** Sellerie

**enthalten:** Senf

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Fisch & Meer, 55g

Für Fisch, Meeresfrüchte & Marinaden



<b>Artikelnummer</b> 1662	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 166209	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 166292	<b>eco-ID</b> 192720	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt  
Verarbeitungsweise..... getrocknet  
Packungsart..... Standardgröße  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzzubereitung  
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose  
Verpackungsmaterial..... Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein